
 
 
 
 

Zadání na období 31. 3. - 6. 4. 2021 

 Ve čtvrtek jsou velikonoční prázdniny, v pátek a v pondělí je státní svátek. 

V tyto dny nebude online výuka. 

Český jazyk: 

Slabikář – do str. 69. Ve slabikáři čeká na děti nové písmenko - Ř. Budeme 

pojmenovávat obrázky, říkat, kde se ve slově písmeno nachází. Budeme číst 

slabiky, spojovat obrázky se slabikou a podtrhávat správná slova. Přečteme si také 

vyprávění. 

Písanka 3 – do str. 37 – psaní písmenka ř, Ř. Písmenka ř, Ř píšeme stejně jako 

písmenka r, R a doděláme nad ně háček. 

Pokud je v písance psaná slabika, slovo nebo věta tiskacím písmem, děti 

přepisují slabiku, slovo nebo větu do psacího písma. 

Stejně jako ve škole si nové písmenko, slabiku nebo slovo nejprve 

několikrát obtáhněte obyčejnou tužkou. 

Ukázka, jak nová písmenka psát: Velké psací R, Ř - YouTube 

                                                                                  Výuka psaní - ř, ž - YouTube 

 

Úkoly na prázdniny: vypravuj pracovní listy podle zadání 

https://www.youtube.com/watch?v=D14xkrP68jM
https://www.youtube.com/watch?v=uw1YBxRtgVk


 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

Matematika: 

Matematika – do str. 45. Sčítání a odčítání v oboru do 20. Obrázkové slovní 

úlohy, čtení příkladů, tvoření slovních úloh. Seznámení s měřením. 

 

Živé počítání – do str. 45 – Dokreslování obrázků v řádcích v oboru do 20. 

Opakování – desítky, jednotky. 

Vypracuj pracovní list – doplň čísla na správná místa v řadě. Vypočítej, které 

číslo je ukryto na kartě. Pomáhej si krokováním na věži z kostek. Počítej 

příklady na řetízku. Jaké číslo bude na konci? 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 

 

Prvouka: 

Opakování na téma Velikonoce. Vypracuj pracovní list: obrázky vybarvi, doplň 

písmena do jarních obrázkových vět a obrázek, který do věty nepatří, škrtni. 

Vybarvi velikonoční vajíčko. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Řečová výchova (pro všechny i LMP) 

Dechová cvičení: 

 
Balónek opakování 2 - 4x 
Výchozí pozice: leh na zádech 
V lehu na zádech pokrčíme nohy, jednu ruku položíme dlaní na břicho, 
druhou pod bederní páteř. Provedeme nádech nosem (nafukujeme balónek, 
který si představíme na břichu), následně výdech ústy – SSS/ŠŠŠ – balónek 
upouští vzduch, který vyfukujeme. 
 
  

 

Malý králíček opakování 1 - 2x                                  
 

  

Výchozí pozice: klek sedmo, s nádechem vzpor pokrčmo na předloktí, 
předloktí opřené o podložku, lokty se dotýkají kolen, hlava mírně zakloněná. 
S výdechem zpět do původní pozice. 
 
  

 

Králíček spinká opakování 1 - 2x                             
 

Výchozí pozice: klek sedmo, s nádechem mírně zapažit, s výdechem 
pomalý předklon, čelo opřené o podložku, uvolnit celé tělo. S nádechem zpět 
do původní pozice. 

 

 

 

https://clanky.rvp.cz/wp-content/upload/obrazky/1558/full/1.jpg?111321000000
https://clanky.rvp.cz/wp-content/upload/obrazky/1558/full/2.jpg?111337000000


 
 
 
 

Naučte se básničku o jaru: 

Kde se tu tak rychle vzalo? 

Zčistajasna je tu jaro! 

Ještě včera sníh byl všude, 

dnes už slunce pálit bude. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Pracovní činnosti (pro všechny i LMP): 

Ozdob si velikonoční vajíčka svými zvířátky. 
     

Vymaluj, vystřihni, slep a nasaď ozdobu na vajíčko.

 
 



 
 
 
 

Pracovní listy označené LMP, dělají pouze ti, kteří se podle něj vzdělávají. 

Děti, kteří se vzdělávají dle LMP nevypracovávají výše zadané úkoly 

v učebnicích českého jazyka a matematiky. 

 

ZADÁNÍ PRO ŽÁKY S LMP 

Naše čtení – Opakování na str. 56. Čtení slabik a slov s probranými písmeny. 

Slabikář – str. 50–53 

Psaní – pracovní listy: psaní a, o 

Zelená matematika – Je nás pět – str. 32 a 33. Podle čísla dokresli stejný počet 

obrázků. 

Matematika – pracovní listy  

Prvouka: 

Opakování na téma Velikonoce. Vypracuj pracovní list: obrázky vybarvi, doplň 

písmena do jarních obrázkových vět a obrázek, který do věty nepatří, škrtni. 

Vybarvi velikonoční vajíčko. 

 

 



 
 
 
 

Řečová výchova (pro všechny i LMP) 

Dechová cvičení: 

 
Balónek opakování 2 - 4x 
Výchozí pozice: leh na zádech 
V lehu na zádech pokrčíme nohy, jednu ruku položíme dlaní na břicho, 
druhou pod bederní páteř. Provedeme nádech nosem (nafukujeme balónek, 
který si představíme na břichu), následně výdech ústy - SSS/ŠŠŠ - balónek 
upouští vzduch, který vyfukujeme. 
 
  

 

Malý králíček opakování 1 - 2x                                  
 

  

Výchozí pozice: klek sedmo, s nádechem vzpor pokrčmo na předloktí, 
předloktí opřené o podložku, lokty se dotýkají kolen, hlava mírně zakloněná. 
S výdechem zpět do původní pozice. 
 
  

 

Králíček spinká opakování 1 - 2x                             
 

Výchozí pozice: klek sedmo, s nádechem mírně zapažit, s výdechem 
pomalý předklon, čelo opřené o podložku, uvolnit celé tělo. S nádechem zpět 
do původní pozice. 

 

 

 

https://clanky.rvp.cz/wp-content/upload/obrazky/1558/full/1.jpg?111321000000
https://clanky.rvp.cz/wp-content/upload/obrazky/1558/full/2.jpg?111337000000


 
 
 
 

Naučte se básničku o jaru: 

Kde se tu tak rychle vzalo? 

Zčistajasna je tu jaro! 

Ještě včera sníh byl všude, 

dnes už slunce pálit bude. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Pracovní činnosti (pro všechny i LMP): 

Ozdob si velikonoční vajíčka svými zvířátky. 
     

Vymaluj, vystřihni, slep a nasaď ozdobu na vajíčko.

 
 



 
 
 
 

 

LMP – psaní a, o: 

 



 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

LMP – Vypočítej kolik měly děti bonbonů. Tak kde děti bonbony jedli použij 

odčítání, tam kde si koupily, použij přičítání. Bonbony si nakresli na prázdný 

papír a poté zapiš do pracovního listu příklad a výsledek.

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 
 
 
 

LMP – spočítej puntíky a dokresli do rámečku v řádku stejný počet (na jednom 

řádku bude vždy stejný počet puntíků). Umísti puntíky jinak, než jsou 

v předešlém rámečku. 

 

 

 


